



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Частичная замена окон (6 штук), частичный ремонт системы отопления в спортивном зале МБОУ Гимназия № 30 по адресу: г. Иваново, ул. Степанова, д.9

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 2288,182 тыс.руб.
Средства на оплату труда 20,441 тыс.руб.

Составлена 2000 - 1 кв. 2015 г.

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов		обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	Всего		в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов		на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-строителей (с учетом коэффициентов к расценкам из технической части сборника), нормам времени и затратам на эксплуатацию машин (включая затраты труда и оплату труда рабочих, обслуживающих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ. МДС 81-35.2004 прил.1 табл.1 п.2, МДС 81-36.2004 прил.3 п.2

Коэффициент 1,15 к нормам затрат труда и коэффициент 1,25 к нормам времени эксплуатации строительных машин и механизмов. МДС 81-35.2004 п.4.7.

Окна

1	09-04-010-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж витражей из двух рам. Монтаж навесных панелей фасалов из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке	Базисная стоимость 2,6849 100 м2	Коэф-ты тех. части 3380,51 2689,24	На ед. в базисных 691,27 220,00	Коэф-ты пересчета -- --	На ед. в текущих 9076 2689,24	В текущих ценах 7220 7220,00	1856 591	--	271,09 16,30	728 44
		Наименование затрат									Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	3201,48	0,840	2689,24	1,000	2689,24	7220,00	1856,00		9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	822,94	0,840	691,27	1,000	691,27		1265,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	561,04	0,840	471,27	1,000	471,27		591,00		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	261,90	0,840	220,00	1,000	220,00					
		Стоимость материалов	14,77	0,000	--	1,000	--					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		2356,48			6327					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		2101,93			5643					
	Сметная стоимость					21046					
2	46-04-012-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных заплотителей проемов оконных без подоконных досок									
		0,08315	1639,58	241,95	--	136	116	20	--	172,76	14
		100 м2	1397,63	104,49	--			9		7,74	1
		Базисная стоимость								Стоимость 1 чел.-ч	
		1397,63	1,000	1397,63	1,000	1397,63	116,00			8,09	
		Наименование затрат									
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4									
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						20,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда						11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов						9,00		13,50	
		104,49	1,000	104,49	1,000	104,49					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)	1487,10			124					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)	893,76			74					
		Сметная стоимость				334					
3	46-04-001-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка кирпичных стен									
		4,5	180,03	107,02	--	810	329	482	--	8,24	37
		1 м3	73,01	11,57	--			52		1,15	5
		Базисная стоимость								Стоимость 1 чел.-ч	
		73,01	1,000	73,01	1,000	73,01	329,00			8,86	
		Наименование затрат									
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3									
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						482,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда						430,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов						52,00		10,06	
		11,57	1,000	11,57	1,000	11,57					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)	83,73			377					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)	50,33			226					
		Сметная стоимость				1413					
4	10-01-034-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления									
		1,4256	219475,76	620,69	217056,02	312885	2565	885	309435	205,84	293
		100 м2 проемов	1799,05	13,37	--			19		0,99	1
		Базисная стоимость								Стоимость 1 чел.-ч	
		1303,66	1,380	1799,05	1,000	1799,05	2565,00			8,74	
		Наименование затрат									
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2									
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						885,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда						866,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов						19,00		13,51	
		8,91	1,500	13,37	1,000	13,37					
		Стоимость материалов							309435,00		
		217056,02	1,000	217056,02	1,000	217056,02					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	1924,79			2744					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	970,55			1384					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость					317013					
5	203-1073 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	142,56 м2	-2085,07	--	-2085,07	-297248	--	--	-297248	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-2085,07	1,000	-2085,07	1,000	-2085,07			-297248,00		
6	прайс	Блок оконный из алюминиевых сплавов (теплый алюминий), площадью 23,76 м2 (ОК-1) (252541:23,76:1,18:5,47:1,02)	142,56 м2	1679,64	--	1679,64	239450	--	--	239450	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1679,64	1,000	1679,64	1,000	1679,64			239450,00		
7	53-16-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (откосов)	3	1149,58	29,59	836,16	3449	851	89	2509	35,39	106
		Наименование затрат	1 м3 кладки	283,83	5,81	--	--		17		0,43	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	283,83	1,000	283,83	1,000	283,83	851,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,59	1,000	29,59	1,000	29,59		89,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	23,78	1,000	23,78	1,000	23,78		72,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,81	1,000	5,81	1,000	5,81		17,00		13,51	
		Стоимость материалов	836,16	1,000	836,16	1,000	836,16			2508,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		249,09			747					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		202,75			608					
		Сметная стоимость					4804					
8	26-01-036-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и любелями холодных поверхностей внутренних стен и перегородок	0,3855	215,18	12,99	43,45	83	61	5	17	19,26	7
		100 м2 поверхности	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,6	115,03	1,380	158,74	1,000	158,74	61,00			8,24	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,66	1,500	12,99	1,000	12,99		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,25	1,500	12,38	1,000	12,38		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,500	0,62	1,000	0,62		--		12,40	
		Стоимость материалов	43,45	1,000	43,45	1,000	43,45			17,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100x0,9)		143,42			55					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		94,82			37					
		Сметная стоимость					175					
9	прайс	Пенопласт экструдированный (4200:1,18:5,47:1,02)	3,855	663,71	--	663,71	2559	--	--	2559	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	МЗ	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
10	15-01-050-04 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Ресурсы по проекту Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	Базисная стоимость 663,71	1,000	663,71	1,000	663,71			2559,00		
		100 м2 облицовки	0,3855	12085,59	69,50	9907,19	4659	813	27	3819	229,73	89
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1528,19	1,380	2108,90	1,000	2108,90	813,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,33	1,500	69,50	1,000	69,50		27,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	45,25	1,500	67,88	1,000	67,88		26,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,08	1,500	1,62	1,000	1,62		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	9907,19	1,000	9907,19	1,000	9907,19			3819,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	1994,44				769					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	986,67				380					
		Сметная стоимость					5808					
11	10-01-036-01 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Установка уголков ПВХ на клею	0,91	413,87	--	335,00	377	72	--	305	9,25	8
		100 п. м		78,87	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	57,15	1,380	78,87	1,000	78,87	72,00			8,53	
		Стоимость материалов	335,00	1,000	335,00	1,000	335,00			305,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)	83,76				76					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)	42,23				38					
		Сметная стоимость					491					
12	101-5958 ФССП-2001 Министрой РФ пр. № 703/пр	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	9,1	-29,90	--	-29,90	-272	--	--	-272	--	--
		10 м		--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-29,90	1,000	-29,90	1,000	-29,90			-272,00		
13	101-5961 ФССП-2001 Министрой РФ пр. № 703/пр	Уголок ПВХ, размером 40x40 мм	9,1	44,30	--	44,30	403	--	--	403	--	--
		10 м		--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-29,90	1,000	-29,90	1,000	-29,90			-272,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	44,30	1,000	44,30	1,000	44,30			403,00		
14	58-20-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена обделок из листовой стали (поясков, сайдриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,276	2516,07	5,99	2156,85	694	97	2	595	41,41	11
		100 м	100 м	353,23	1,08	--	--	--	--	--	0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	353,23	1,000	353,23	1,000	353,23	97,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,99	1,000	5,99	1,000	5,99		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,91	1,000	4,91	1,000	4,91		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,08	1,000	1,08	1,000	1,08		--		13,50	
		Стоимость материалов	2156,85	1,000	2156,85	1,000	2156,85			595,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		294,08			81					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		230,30			64					
		Сметная стоимость					839					
15	61-20-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолнейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,124	5286,36	2,31	2279,66	656	373	--	283	323,40	40
		100 м2 отремонтированной поверхности	100 м2	3004,39	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	3004,39	1,000	3004,39	1,000	3004,39	373,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,31	1,000	2,31	1,000	2,31		--			
		Стоимость материалов	2279,66	1,000	2279,66	1,000	2279,66			283,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		2373,47			294					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1502,19			186					
		Сметная стоимость					1136					
16	62-25-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,124	359,19	26,49	295,63	45	5	3	37	4,29	1
		100 м2 обработанной поверхности	100 м2	37,07	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	37,07	1,000	37,07	1,000	37,07	5,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	26,49	1,000	26,49	1,000	26,49		3,00			
		Стоимость материалов	295,63	1,000	295,63	1,000	295,63			37,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		29,66			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		18,54			2					
		Сметная стоимость					51					
17	62-25-7 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,124	1051,07	1,91	847,85	130	25	--	105	23,60	3
		100 м2 обработанной поверхности	100 м2	201,31	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
											Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	201,31	1,000	201,31	1,000	201,31	25,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,91	1,000	1,91	1,000	1,91		--			
		Стоимость материалов	847,85	1,000	847,85	1,000	847,85			105,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%		161,05			20					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		100,66			12					
		Сметная стоимость					162					
18	62-26-4 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	0,124	1096,29	98,61	871,62	136	16	12	108	14,59	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	126,06	1,000	126,06	1,000	126,06	16,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	98,61	1,000	98,61	1,000	98,61		12,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	871,62	1,000	871,62	1,000	871,62			108,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%		100,85			13					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		63,03			8					
		Сметная стоимость					157					
Отопление												
19	65-14-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	1,6	322,43	--	--	516	516	--	--	37,80	60
		100 м трубопровода	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	322,43	1,000	322,43	1,000	322,43	516,00			8,53	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3		238,60			382					
		НР от ОЗП + ЗПМ - 74%		161,22			258					
		Сметная стоимость					1156					
20	65-14-4 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка регистров. Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	2,623	603,66	16,32	30,33	1583	1461	43	79	65,30	171
		100 м трубопровода	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
		Наименование затрат	557,01	1,000	557,01	1,000	557,01	1461,00			8,53	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	16,32	1,000	16,32	1,000	16,32		43,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	30,33	1,000	30,33	1,000	30,33			80,00		
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП + ЗПМ - 74%		412,19			1081					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		278,50			731					
		Сметная стоимость					3395					
21	65-19-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,1	935,72	70,02	--	94	87	7	--	110,00	11
		100 шт.		865,70	30,24	--	--		3		2,24	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	865,70	1,000	865,70	1,000	865,70	87,00			7,87	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,02	1,000	70,02	1,000	70,02		7,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	39,78	1,000	39,78	1,000	39,78		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	30,24	1,000	30,24	1,000	30,24		3,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		663,00			66					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		447,97			45					
		Сметная стоимость					205					
22	16-04-002-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения (отопления) из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 25 мм	1,6	3710,88	1259,50	402,87	5937	3278	2015	644	206,50	330
		100 м трубопровода		2048,51	166,05	--			266		12,30	20
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1484,43	1,380	2048,51	1,000	2048,51	3278,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	839,67	1,500	1259,50	1,000	1259,50		2015,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	728,97	1,500	1093,45	1,000	1093,45		1749,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	110,70	1,500	166,05	1,000	166,05		266,00		13,50	
		Стоимость материалов	402,87	1,000	402,87	1,000	402,87		645,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		2551,18			4082					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		1562,37			2500					
		Сметная стоимость					12519					
23	507-2971 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Труба ПЭ 80 SDR 11, наружный диаметр 25 мм (ГОСТ 18599-2001)										
			14,864	-37,89	--	-37,89	-563	--	--	-563	--	--
		10 м		--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-37,89	1,000	-37,89	1,000	-37,89		-563,00			
24	прайс	Труба PN20 d25 армированная (55:1,18:5,47:1,02)	148,64	8,69	--	8,69	1292	--	--	1292	--	--
		М		--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8,69	1,000	8,69	1,000	8,69		1292,00			
25	18-03-001-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка конвекторов										
		100 кВт радиаторов и конвекторов	0,74136	21274,29	298,74	19744,29	15772	913	221	14638	137,26	102
				1231,26	22,11	--			16		1,64	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4. Коэф.: 1,38; 3%;	866,23	1,421	1231,26	1,000	1231,26	913,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,36	1,545	298,74	1,000	298,74		221,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 3%; 1,5;	179,05	1,545	276,63	1,000	276,63		205,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 3%; 1,5;	14,31	1,545	22,11	1,000	22,11		16,00		13,48	
		Стоимость материалов	19744,29	1,000	19744,29	1,000	19744,29			14638,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		1443,88			1070					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		884,25			656					
		Сметная стоимость					17498					
26	301-0420 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Конвекторы отопительные типа АККОРД с креплениями без кожуха	74,136 кВт	-197,00	--	-197,00	-14605	--	-14605			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	-197,00	1,000	-197,00	1,000	-197,00		-14605,00			--
27	прайс	Конвектор КСК-20-3,089 боковое подключение(6715:1,18:5,47,1,02)	24 шт	1061,15	--	1061,15	25468	--	25468			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	1061,15	1,000	1061,15	1,000	1061,15		25468,00			--
28	101-2205 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Дюбели распорные полиэтиленовые 10х40 мм	0,066 1000 шт.	270,00	--	270,00	18	--	18			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	270,00	1,000	270,00	1,000	270,00		18,00			--
29	302-1833 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Кран шаровой муфтовый 11Б27ПШ, диаметром 25 мм	24 шт.	33,28	--	33,28	799	--	799			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	33,28	1,000	33,28	1,000	33,28		799,00			--
30	прайс	Кронштейн для КСК(176:1,18:5,47,1,02)	24 шт	27,81	--	27,81	668	--	668			--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	27,81	1,000	27,81	1,000	27,81		668,00			--
31	18-07-001-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка кранов воздушных, прим. регулировочных										4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту										--
			24	27,68	--	25,93	664	42	--	622	0,17	--
			I компл.	1,75	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4. Коэф.: 1,38; 3%;	1,23	1,421	1,75	1,000	1,75	42,00			10,29	
		Стоимость материалов	25,93	1,000	25,93	1,000	25,93			622,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		2,01			48					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		1,23			30					
		Сметная стоимость					742					
32	302-0474 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Краны для спуска воздуха СТД 7073В, латунные										
			2,4	-250,90	--	-250,90	-602	--	--	-602	--	--
			10 компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-250,90	1,000	-250,90	1,000	-250,90			-602,00		
33	302-1609 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Вентиль терморегулирующий радиаторный ИГЛ (Eagle), с внутренней и наружной резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) прямой, размером 3/4"	24	90,27	--	90,27	2166	--	--	2166	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	90,27	1,000	90,27	1,000	90,27			2166,00		
34	18-07-001-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка кранов воздушных	12	27,68	--	25,93	332	21	--	311	0,17	2
			1 компл.	1,75	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4. Коэф.: 1,38; 3%;	1,23	1,421	1,75	1,000	1,75	21,00			10,29	
		Стоимость материалов	25,93	1,000	25,93	1,000	25,93			311,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		2,01			24					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		1,23			15					
		Сметная стоимость					371					
35	10-05-010-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство ниш, прим. Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ГПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626) с оконным проемом	0,363	7951,38	35,05	6802,35	2886	404	13	2469	122,82	45
			100 м2 стен (за вычетом проемов)	1113,98	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	807,23	1,380	1113,98	1,000	1113,98	404,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,37	1,500	35,05	1,000	35,05		13,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	6802,35	1,000	6802,35	1,000	6802,35					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)		1183,04			429					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)		596,53			217					
		Сметная стоимость					3532					
36	15-04-027-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Третья шпателька при высококачественной окраске по шпательке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску										
		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,363	564,29	4,40	402,54	205	57	2	146	16,55	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	114,02	1,380	157,35	1,000	157,35	57,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,500	4,19	1,000	4,19		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	402,54	1,000	402,54	1,000	402,54			146,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		148,89			54					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		73,66			27					
		Сметная стоимость					286					
37	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен										
		100 м2 покрытия	0,363	88,90	1,77	0,18	32	32	1	--	9,04	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	32,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			30					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			15					
		Сметная стоимость					77					
38	101-1944 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У										
		0,004719	11300,00	--	--	11300,00	53	--	--	53	--	--
		Т		--	--							
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			53,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	15-04-005-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	0,363	1386,18	13,55	1058,09	503	114	5	384	35,07	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности									Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
			227,93	1,380	314,54	1,000	314,54	114,00			8,97	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	9,03	1,500	13,55	1,000	13,55		5,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,89	1,500	13,34	1,000	13,34		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов	1058,09	1,000	1058,09	1,000	1058,09	384,00				
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (= 103x0,9)		297,44			108					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (= 55x0,85)		147,15			53					
		Сметная стоимость					664					
40	01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	18,52	42,98	--	--	796	--	--	--	--	--
		1 т груза										
		Базисная стоимость	42,98	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
				1,000	42,98	1,000	42,98			796,00		
41	03-21-01-015 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	18,52	13,38	--	--	248	--	--	--	--	--
		1 т груза										
		Базисная стоимость	13,38	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
				1,000	13,38	1,000	13,38			248,00		
		Стоимость транспортных расходов										
		Наименование затрат										
		Стоимость транспортных расходов	руб.				322289	19467	5687	296091		2088
		Итого прямые затраты по смете:	руб.						974			73
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				273675					
		Материалы -	руб.				320212					
		Всего оплата труда -	руб.				-55055	6028				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				1044					
		Транспортные расходы -	руб.				5925					
		Накладные расходы -	руб.				3332					
		Сметная прибыль -	руб.				282931					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.									
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.				9076	6028				687
		Стоимость металлоемких работ -	руб.									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего оплата труда -		руб.					7811				
	Накладные расходы -		руб.				6327					
	Сметная прибыль -		руб.				5643					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				21047					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									772
	Сметная заработная плата -		руб.					7811				
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				39538					
	Материалы -		руб.				16295					
	Всего оплата труда -		руб.					6602				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				14640					
	Сдача и испытание -		руб.				35					
	Накладные расходы -		руб.				6754					
	Сметная прибыль -		руб.				4233					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				50526					702
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					6602				
	Итого по смете:		руб.				354504					2161
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					20441				
	Пересчет итогов в цены на I кв.2015 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		19467	х 5,47			106484					
	Затраты на экспл. машин		5687	х 5,47			31108					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		974	х 5,47					5328			
	Стоимость материальных ресурсов		297136	х 5,47			1625334					
	Итого прямых затрат						1762926					
	Накладные расходы в текущих ценах		19006	х 5,47	х 1,0		103963					
	Сметная прибыль в текущих ценах		13208	х 5,47	х 1,0		72248					
	ИТОГО в ценах на I кв.2015 г.						1939137					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				349045					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						2288182					

Вересенко Т.А.

Составил

Проверил

Дефектная ведомость составил

Кузьмин Р.И.